
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«11» февраля 2025 г.                                                                                        № 79

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 03.03.2020 № 371

                                       
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 
муниципального образования «городской округ город Курск», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 03.03.2020 
№ 371 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов 
города Курска и оценки налоговых расходов города Курска» (в ред. 
от 04.06.2020 № 1034, от 25.06.2021 № 370, от 19.04.2023 № 223) следующие 
изменения:

    1) в приложении «Порядок формирования перечня налоговых 
расходов города Курска и оценки налоговых расходов города Курска»:

в абзацах 3 и 4 подпункта 1.2 пункта 1 слова «муниципального 
образования «Город Курск»» заменить словами «муниципального 
образования «городской округ город Курск»»;
            2) в приложении 1 к Порядку формирования перечня налоговых 
расходов города Курска и оценки налоговых расходов города Курска 
«Перечень информации, включаемой в паспорт налогового расхода города 
Курска» в строке 1 раздела I графы «Наименование характеристики»  слова 
«Нормативный правовой акт городского округа «Город Курск», 
устанавливающий налоговые льготы (далее - НПА), освобождения и иные 



2

преференции по налогам»  заменить словами: «Нормативный правовой акт 
муниципального образования «городской округ город Курск», 
устанавливающий налоговые льготы (далее - НПА), освобождения и иные 
преференции по налогам».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста  настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак
                                                                       


